
Oblíbená lázeňská centra
na Východní Moravě

Luhačovice nejsou jediným lázeňským místem regionu. Oblíbené jsou 
též Sirnaté lázně Ostrožská Nová Ves, Lázně Zlín Kostelec, ale například 
i méně známá Smraďavka. 

skvost – významné mariánské poutní místo – kostel Narození Panny Marie 
ve Štípě. Milovníci historie přijmou pozvání k návštěvě zámku Vizovice, zažijí 
v regionu jedinečný dotek empíru a biedermeieru. 

Smraďavka, známá též pod názvem Leopoldov, věrně svému názvu 
nabízí svůj sirovodíkový pramen. Nedaleko odtud najdete barokní perlu - 
zámek Buchlovice nebo blízký majestátní hrad Buchlov. Při ruce budete 
mít též vodní cestu Baťův kanál, vhodnou nejen pro vášnivé sladkovodní 
„mořeplavce“, ale i pro cyklisty preferující roviny. 

Chřiby a Hostýnské vrchy
Relaxujte v bájné krajině a objevte kouzlo „Majáku Moravy“

Užijte si relaxaci v jednom z lesních resortů v hájemství čisté přírody 
Chřibů. Toulání smíšenými lesy, v nichž na vás čekají skály, skalky, 
dokonce skalní města zharmonizuje vaši duši. Kdo má rád pohled z výšky, 
poletí balonem a nechá se okouzlit tichem a krásou krajiny nebo siluetou 
nikdy nedobytého hradu Buchlova.

Kroměříž
Zlín

Uherské
Hradiště

Vsetín

Luhačovice

Velké
Karlovice

Valašsko

Zlínsko
a LuhačovickoSlovácko

Kroměřížsko

V podhůří Chřibů, na úrodné Hané leží město Kroměříž s mnoha 
památkami a příběhy. Říká se mu Hanácké Atény. Je proslulé kulturními 
programy, historickými uličkami, především ale skvosty zapsanými do 
seznamu UNESCO - Arcibiskupským zámkem s Podzámeckou zahradou 
a Květnou zahradu.

Poskytuje příležitost k ponaučení i zábavě, lenošení v kavárnách, 
procházkám ve světově známých zahradách. Ubytování zde nabízejí 
po historickém centru rozeseté, stylově vybroušené hotely, jsou zde 
i pivní lázně.

Vydejte se odtud aktivně relaxovat, anebo i rozjímat do Hostýnských 
vrchů. Svatý Hostýn se slavnou bazilikou se nazývá „Majákem Moravy“ 
a rozhodně se tím vedle orientačního bodu myslí i duchovní bájná síla 
místa známá široko daleko.

Lá
zn

ě 
O

st
ro

žs
ká

 n
ov

a 
ve

s 
/ 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

R
eg

io
n 

S
lo

vá
ck

o

H
os

tý
n 

/ 
Fo

to
: P

. S
la

ví
k

K
ro

m
ěř

íž
 K

vě
tn

á 
za

hr
ad

a 
/ 

Fo
to

: M
. P

et
er

ka

Zá
m

ek
 B

uc
hl

ov
ic

e 
/ 

Fo
to

: P
. S

la
ví

k

1

2 3 4 5 6

16

13

14

15

7
98

10

11

12

13

14

15

16

NEPRODEJNÉ.
Roku 2022 vydala Centrála cestovního ruchu 
Východní Moravy, o.p.s. 
Náklad 10 000 ks.
Foto archiv: CCRVM a partnerů v regionu.
Hrazeno z dotace Zlínského kraje.

1. Přehrada Fryšták
2. Lázně Luhačovice
3. Wellness hotel Alexandria,
 Luhačovice
4. Pramen Dr. Štastného, Luhačovice
5. Jurkovičův dům, Luhačovice
6. Luhačovická kolonáda
7. Soláň, Vsetínské Beskydy
8. Chalupa u Kopeckých,
 Velké Karlovice
9. Hotel Horal, Resort Valachy
10. Pivní lázně, Rožnov pod Radhoštěm
11. Velká Lhota
12. Jurkovičova rozhledna,
 Rožnov pod Radhoštěm
13. Sirnaté lázně, Ostrožská Nová Ves
14. Zámek Buchlovice
15. Květná zahrada, Kroměříž
16. Hostýn

Z Ostrožské Nové Vsi je to malý kousek do Kunovic s jejich leteckým 
muzeem, či do královského města Uherského Hradiště, kde vedle 
historického jádra stojí za návštěvu Park Rochus se skanzenem a krásnou 
přírodou. Na cestě ke skanzenu můžete navštívit i stejnojmenné vinařství 
nebo se projděte nedalekou Vinohradskou ulicí v Mařaticích, která je 
součástí Uherskohradišťské vinné stezky. Rovněž za cyrilometodějskými 
a velkomoravskými památkami do Starého Města, na Velehrad a do Modré 
je to kousek.

Také sirný pramen ve Zlíně-Kostelci je díky vysokému obsahu sirovodíku 
vhodný především pro léčbu poruch pohybového aparátu i kožních 
onemocnění. Je to ideální základna pro výlet do baťovského Zlína, města 
funkcionalistické architektury nebo do zdejší slavné Zoo či romantického 
zámečku v jejím areálu. Ovšem pěšky odtud můžete navštívit barokní 

www.vychodni-morava.cz

@vychodni_morava

Projekt Východní Morava – opravdová dovolená byl realizován za přispění prostředků státního 
rozpočtu České republiky z programu Ministerstva pro místní rozvoj.

/vychodnimorava

Opravdová dovolená

Relax, wellness
a lázně



Luhačovice 
nejromantičtější moravské lázně

V Luhačovicích vás čeká nejen pestrá nabídka lázeňských, wellness 
a relaxačních pobytů v rozličných hotelích či penzionech, ale také bohatý 
kulturní a společenský program. Na území Luhačovic vyvěrá 18 minerálních 
pramenů a 1 sirný pramen. Nejznámější je samozřejmě proslulá Vincentka. 
Vedle slavných jmen hotelů s příběhem, jako jsou např. Alexandria, Palace, 
Jurkovičův dům, Jestřabí, Augustiniánský dům, Radun či Miramare je zde 
možnost ubytovat se v desítkách dalších hotelů či penzionů.

Příjemnou rodinnou atmosféru nabízejí hotely v Luhačovicích nebo 
sousedních Pozlovicích - například Pohoda, Vyhlídka, Ambra či Vega, který 
leží na okraji lesa nad přehradou a pyšní se nejdelší vodní skluzavkou.

V Luhačovicích prožijete romantiku na lázeňské kolonádě, v okolí 
Luhačovické přehrady v nedalekých Pozlovicích si vyberete z řady aktivit - 
nabízejí se procházky, in-line bruslení, jízda na kole, projížďky na lodičkách 
či šlapadlech. Objevte elegantní prvorepublikovou eleganci i nápadité 
stavby architekta Dušana Jurkoviče. Relaxovat můžete na všechny způsoby, 
dokonce i v jurtě.

Své o mimořádnosti Luhačovic věděl hudební skladatel Leoš Janáček, 
který zde trávíl letní čas, odpočíval i komponoval. Připomíná ho tradiční 
festival Janáček a Luhačovice. Také kolonádní koncerty i divadla v kulisách 
lázeňského města se vám budou určitě líbit. 

Pro malou vzdálenost se z Luhačovic nabízí výlet do „města v zahradách“ 
Baťova Zlína. Krásnou přírodu nabízí také Luhačovické Zálesí a Bílé Karpaty, 
které jsou doslova nadohled. V nich zapomenete na čas i prostor. 

Prozkoumejte genius loci Luhačovic s průvodcem Luhačovice: tady pramení 
architektura, který najdete v místním informačním centru, nebo se projděte 
s audio průvodcem Zvuková mapa Luhačovic. Jde o nádherně zpracované 
rozhlasové hry. Jsou malými dramaty i veselými historkami, se kterými 
poznáte lázně zase trochu jinak. Unikátní zážitek!

Valašsko: Beskydy a Javorníky – hory,
v nichž o vaše tělo i mysl pečuje sama příroda

Objevte nádhernou přírodu Valašska v každém ročním období. Ať už zvolíte 
komfort hotelového ubytování, soukromé dřevěnice typické pro tuto oblast, 
nebo statek, neuděláte chybu. Nechejte se hýčkat a rozmazlujte tělo i své 
vnitřní já. Zasloužíte si relaxaci a odpočinek. Čerpejte sílu a energii z přírody, 
zároveň si ovšem vychutnejte wellness služby. 

Užívejte si doteky – klasické i exotické masáže nebo beauty rituály, které 
povzbudí vaše tělo i ducha, koupele v termálních bazénech, pivní a mořské 
koupele i saunové ceremoniály. Kochejte se krásou okolní přírody, ale 
třeba i hvězdného nebe ve venkovním whirlpoolu. Vychutnejte si to nejlepší 
z regionální kuchyně připravené z kvalitních surovin v tradičním i moderním 
pojetí.  

Špičkové služby nabízejí například Velké Karlovice a v nich Resort Valachy 
s pestrou nabídkou hotelů. Vyhledávaný je též nedaleko se rozprostírající 
Resort Kyčerka s Grandhotelem Tatra či dřevěnými chaloupkami, a též 
horské hotely Soláň či Kohútka, ale i mnoho dalších.

Se skvělými ubytovacími zařízeními s wellness službami se setkáte v celém 
údolí Rožnovské Bečvy. Příkladem může být třeba Endemit Boutique Hotel 
v Horní Bečvě. Své nadšené fanoušky mají Rožnovské pivní lázně, pravověrní 
turisté nedají dopustit na Vsacký Cáb na hřebeni Vsetínských Beskyd. 

Vydejte se na pěší výlety, vyzkoušejte rovinaté cyklostezky i hřebenové 
přechody nebo přejezdy, užijte si krásné výhledy pěšky, na kolech, běžkách 
i na lyžařských svazích. 
 
Ve Valašském muzeu v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm poznáte zdejší 
zvyky, tradice i řemesla. Na Pustevnách vás pak ohromí turistické útulny, 
barevné dřevěné budovy Libušín a Maměnka architekta Dušana Jurkoviče. 
Architektonicky i obsahově působivá je expozice sklářství v Karolince. 
Jedinečné, a to rozhodně v mezinárodním měřítku, je i Živé muzeum 
gobelínů ve Valašském Meziříčí.

Luhačovice / Foto: P. S
lavík

S
oláň, Vsetínské B

eskydy / Foto: m
-AR

K
P

řehrada Fryšták / Foto: M
artin P

eterka

W
ellness hotel Alexandria, Luhačovice / Foto: Lázně Luhačovice

Luhačovice, P
ram

en D
r. Š

tastného / Foto: P. S
lavík

C
halupa u Kopeckých Velké K

arlovice / Foto: archiv R
esort Kyčerka

H
otel H

oral, R
esort Valachy / Foto: R

esort Valachy

Velká Lhota / Foto: P. S
lavík

P
ivní lázně, R

ožnov pod R
adhoštěm

 /
Foto: archiv R

ožnovské pivní lázně

Luhačovická kolonáda / Foto: P. Jedounek
Luhačovice Jurkovičův dům

 / Foto: P. S
lavík

Jurkovičova rozhledna, Foto: archiv C
C

R
VM

2

7

3

4

10

1112 9

5

6

8

Toužíte „vypadnout“ a být chvíli daleko
od povinností a na čerstvém vzduchu?

Potom jste na Východní Moravě
na správné adrese.

Panenská příroda, vůně lesa, louky skropené ranní rosou, ale i výtečná 
regionální gastronomie, špičková wellness a lázeňská centra. Poklidná 
zákoutí pro meditaci i zázemí pro aktivní odpočinek vám přinesou uvolnění 
od každodenního stresu. 

Stačí si vybrat některou z našich krásných lokací: Beskydy a Javorníky, 
Bílé Karpaty, Chřiby nebo Hostýnské vrchy. Nabídka Východní Moravy je 
pestrá.

1


